
  DETERMINA DIRIGENZIALE n. 1417 del 20/11/2023

OGGETTO:RETTIFICA  DETERMINAZIONE  N.  1387  DEL  15.11.2023  ERRORE  MATERIALE
NOMINATIVO  COMPONENTE  COMMISSIONE  ESAMINATRICE  PROCEDURE  DI
MOBILITA'  VOLONTARIA  ESTERNA  EX  ART.  30  D.LGS  165/2001  PER  LA
COPERTURA DI N. 2 POSTI DI ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO A TEMPO PIENO ED
INDETERMINATO  –  AREA  DEGLI  ISTRUTTORI  (EX  CAT.  C)  CCNL  16/11/2022
COMPARTO FUNZIONI LOCALI - UFFICI DI ALBA E MONCALIERI.

  

Direzione

IL DIRETTORE VICARIO

VISTI:

• il D.Lgs. n. 112/98;

• il D.P.C.M. del 27.12.2002;

• l’Accordo  Costitutivo  dell’Agenzia  Interregionale  per  il  fiume  Po  (AIPO)  del  02/08/2001,  recepito
attraverso l’emanazione di specifiche leggi dalle Regioni Emilia-Romagna, Lombardia, Piemonte, Veneto;
• la Deliberazione del Comitato di Indirizzo n. 8 del 07.02.2023, con la quale è stato nominato Direttore

Vicario dell’Agenzia Interregionale per il Fiume Po il dott. Gianluca Zanichelli;
• l’incarico di responsabilità dirigenziale denominato “Direzione Centrale Gare e Contratti, Economato e

acquisti,  Risorse  Umane”,  conferito  al  sottoscritto,  con  provvedimento  del  Direttore  prot.  n.
28650/2021;

VERIFICATO in  adempimento  all’art.  5  del  “Regolamento  dei  controlli  interni”  approvato  con
deliberazione
n. 20 del 26.10.2018 del Comitato di Indirizzo quanto segue:

• la regolarità dell’istruttoria eseguita dall’ufficio;
• il rispetto della tempistica prevista per Legge;
• l’idoneità del presente atto a perseguire gli interessi generali dell’azione amministrativa;
• la conformità a Leggi, Statuto e Regolamenti;

Documento sottoscritto digitalmente, ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i.    Pag 1 di 3

    



PREMESSO che con Determina del Direttore n. 1145 del 28.09.2023 è stato approvato l’Avviso per la
procedura  di  mobilità  volontaria  esterna  ex  art.  30  D.Lgs  165/2001 per  la  copertura  di  n.  2  posti  di
Istruttore  Amministrativo  a  tempo  pieno  ed  indeterminato  –  Area  degli  istruttori  (ex  Cat.  C)  CCNL
16.11.2022 Comparto Funzioni Locali – Uffici di Alba e Moncalieri;
RILEVATO che mero errore materiale è stato indicato quale commissario l’Ing. Giona Simone in luogo
dell’Ing. Gioana Massimo dipendente della DTI Piemonte Occidentale;

RITENUTO,  pertanto,  necessario  rettificare  la  determina  sopra  indicata  ed  individuare  l’Ing.  Gioana
Massimo quale membro esperto della commissione esaminatrice della procedura di mobilità di volontaria
esterna ex art. 30 d.lgs 165/2001 per la copertura di n. 2 posti di istruttore amministrativo a tempo pieno ed
indeterminato – area degli istruttori (ex cat. c) ccnl 16/11/2022 comparto funzioni locali - uffici di Alba e
Moncalieri;

DATO ATTO che occorre procedere alla nomina delle Commissioni Esaminatrici, secondo quanto previsto
dal vigente “Regolamento per la disciplina generale delle procedure di acquisizione delle risorse umane”;

ATTESO che l’art. 9 – Composizione della commissione, del Regolamento AIpo per la disciplina generale
delle procedure di acquisizione di risorse umane dispone che: “La nomina è disposta con atto del Direttore
pubblicato  sul  sito  internet  dell’Agenzia,  con  atto  motivato,  in  considerazione  delle  particolari
professionalità da acquisire o per altre fondate ragioni, è possibile derogare al principio della rotazione”;

VALUTATO di nominare, relativamente alla procedura di mobilità volontaria esterna per la copertura di n.
2 posti  di Istruttore amministrativo a tempo pieno ed indeterminato – Area degli istruttori  (ex Cat.  C)
CCNL 16.11.2022 Comparto Funzioni Locali – Uffici di Alba e Moncalieri;

Presidente Componenti esperti interni Segretaria

Ing. Isabella Botta
Ing. Gioana Massimo

 
Sig.ra Carbonetti Giorgia

Dott. ssa Lara Siliprandi

RITENUTO di  nominare,  quale  segretaria  di  supporto  alla  predetta  Commissione,  la  dott.ssa  Lara
Siliprandi;

DATO ATTO che saranno acquisite, all’atto di insediamento, le dichiarazioni relative alla insussistenza di
cause di inconferibilità e conflitto di interesse da parte dei commissari;

tutto ciò premesso,

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in premessa e qui interamente richiamate:

Documento sottoscritto digitalmente, ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i.    Pag 2 di 3

    



1. di rettificare, per mero errore materiale, la determinazione n. 1387 del 15.11.2023 in quanto per mero
errore materiale è stato indicato quale commissario l’Ing.  Giona Simone in luogo dell’Ing. Gioana
Massimo dipendente della DTI Piemonte Occidentale

2. nominare la Commissione Esaminatrice relativa alla procedura di mobilità volontaria esterna ex art. 30
D.Lgs  165/2001  per  la  copertura  di  n.  2  posti  di  Istruttore  amministrativo  a  tempo  pieno  ed
indeterminato – Area degli istruttori (ex Cat. C) CCNL 16.11.2022 Comparto Funzioni Locali – Uffici
di alba e Moncalieri nel seguente modo:

Presidente Componenti esperti interni Segretaria

Ing. Isabella Botta
Ing. Gioana Massimo

 
Sig.ra Carbonetti Giorgia

Dott. ssa Lara Siliprandi

3. di incaricare l’Ufficio delle Risorse Umane per le comunicazioni e gli adempimenti conseguenti

Il  presente provvedimento viene trasmesso all’ Ufficio Gestione ciclo performance e valutazione, per gli
adempimenti di archiviazione e pubblicazione nella sezione amministrazione trasparente

DICHIARA

Mediante l’approvazione della sottoscrizione:
• di non essere in situazioni di conflitto di interesse tali da impedire l'adozione del presente atto, ai sensi

dell'art. 6 bis della legge 241/90 introdotto dalla legge 190/2012 (art.1, comma 41);

• di accertare, ai sensi del D.L. n. 174/12, la regolarità amministrativa del presente provvedimento il cui
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del medesimo.

IL DIRETTORE VICARIO
Firmato digitalmente da Gianluca Zanichelli

Documento sottoscritto digitalmente, ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i.    Pag 3 di 3

    


		2023-11-20T11:02:18+0100
	GIANLUCA ZANICHELLI




